F O A I A

pentru

VINDEȚE, AMENIȚA SI LITERATURA.

Nr. 9.

MERCURIU, 3. MARTIU

1854.

Documinte vechi pentru istoria nationala Transsilvana.

Apararea aristocratiei in contra Romanilor.

1366. Ludovicus Dei Gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Romae, Serviae, Bulgariae, Galitiae, Lodomeriae, Cumaniaeque Rex Salernitatus et honoris montis Sancti Angeli Dominus. Omnibus Christi fidelibus, tam praesentibus quam futuris, Praesentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. Regalis benignitatis provida deliberatio et circumspecta benignitas remediis invigilat subjectorum, quia dum pro studio subjectorum nostrorum onera alleviamus, dum scandala removemus, nos in ipsorum statu pacifico et tranquilo quiescimus in pace. Proinde ad universorum harum serie votum pervenire notitiam, quod quia fideles nostri nobiles terrae nostrae Transylvanae propter praequamtuosam astutiam diversorum malefactorum, specialiter Olachorum in ipsa terra nostra existentium, eorumdemque statum simul et usum inordinatum incommoda patiebantur quotidiana, et infinita, igitur eisdem fidelibus nobilebus nostris et nostrae terrae Transylvanae ad exterminandum, seu delendum de ista Terra malefactores quarumlibet nationum, signanter Olachorum*), talem de plenitudine Regiae nostrae Potestatis, et gratia speciali concessimus Libertatem, quod quicumque homo in surto vel latrocinio, aut alio crimine, facto fuerit notoriae inculpatus, quamvis non sit manifeste protun-

cum inculpatur aprehensus, Nobilis cum approbatione 50 nobilium, si vero fuerit ignobilis cum ad testatione 50 ignobilium juridice interimi possit per partem adversam; is autem qui in aliquo praemissorum malisficiorum publice fuerit aprehensus, necari per suum adversarium possit juridice sub attestatione septem sibi personarum coaequalium. Et si Olachus communis fuerit inculpatus, v. manifeste aprehensus, possit fieri contra ipsum probatio per quoslibet contra hominum comunem alterius nationis, per comunes Olachos, v. alios homines comunes suam legitime probare possit actionem, si vero communis Olachus contra aliquem nobilem hominem in publico maleficio inculpatum non possit totaliter per nobiles suam probare actionem, tunc probationem ipsam faciat prout potest, videlicet vel per nobiles, vel per Keneseos aut per comunes homines seu Olachos, usque ad plenum numerum 50 nobilium Personarum, ubi unus quisque Kenesus per nostras Literas Regales in suo Kenesiatu roboratos pro uno vero nobili**) acceptetur, Comunis autem Kenesus pro villico fidei unius fertonis**) computetur, et Comunes